

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 28 sierpnia do 25 września**

2014

SEK 0057.08.2014

29 sierpnia w sali OSP w Nakle odbyło się spotkanie ze Strażnikami Miejskimi, z okazji Dnia Strażnika Miejskiego. Obecny na uroczystości Zastępca p. Piotr Kalamon wręczył listy gratulacyjne wszystkim strażnikom, a także awans na stopień służbowy specjalisty p. Januszowi Mrówczyńskiemu oraz p. Marcinowi Kołaczkowi na starszego strażnika.

30 sierpnia przebywałem w partnerskim mieście Elsterwerda na zaproszenie władz tego miasta. Wizyta była związana z oddaniem do użytku Centrum Sportu i połączona z udziałem w tym wydarzeniu drużyny juniorów *Czarnych Nakło*. Rozegrano mecz towarzyski zakończony zwycięstwem naszej drużyny. Z Burmistrzem Elsterwerdy omówiłem wstępnie zorganizowanie w przyszłym roku obozu szkoleniowego dla naszej drużyny seniorów w Elsterwerdzie.

31 sierpnia w Sucharach odbyły się Gminne Dożynki. Po przejściu korowodu dożynkowego na boisko sportowe powitałem wszystkich uczestników i gości. W tegorocznym Świącie Plonów uczestniczyli m. in. Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska, radne sejmiku naszego województwa p. Lucyna Andrysiak i p. Silvana Oczkowska, Starosta Nakielski z Wicestarostą, Komendant Powiatowy PSP w Nakle nad Notecią, Komendant Powiatowy Policji wraz z Zastępcą, Dyrektor Zakładu Karnego w Potulicach, Dyrektor K-PODR w Minikowie, Przewodniczący Rady Miejskiej i radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, sołtysi i rolnicy oraz mieszkańcy. Mszę św. dziękczynną odprawił proboszcz parafii w Samsiecznie ks. Jarosław Dąbrowski. Zapewniony również został program artystyczny dla uczestników święta. Organizatorem był Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią i Sołectwo Suchary.

1 września we wszystkich szkołach rozpoczął się rok szkolny. Gminna inauguracja roku szkolnego miała miejsce w Szkole Podstawowej nr 2 w Nakle. Złożyłem życzenia uczniom, ich rodzicom oraz nauczycielom w imieniu władz gminy Nakło. Poza tym Zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w rozpoczęciu roku szkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Nakle.

W tym dniu w 75 rocznicę wybuchu II wojny światowej wspólnie z Zastępcą p. Kalamonem oraz Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Boczanem złożyłem wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim Rynku.

7 września w Łabiszynie miały miejsce Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W uroczystościach uczestniczył Zastępca p. Krzysztof Błoński w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie.

8 września w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy, uczestniczyłem w pierwszym posiedzeniu Komitetu Sterującego Związku ZIT. Obradom przewodniczył Prezydent Miasta Bydgoszczy

p. Rafał Bruski - Współprzewodniczący Komitetu Sterującego Związku. W trakcie posiedzenia podjęta została uchwała w sprawie powołania dodatkowych Członków Zarządu Związku ZIT tj. p. Mirosława Graczyka – Starostę Toruńskiego, p. Jerzego Zająkałę – Wójta Gminy Łubianka, p. Teresę Substyk – Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski i moją osobę. Poza tym podjęto również uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy Komitetu Sterującego Związku ZIT Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy Zarządu Związku ZIT Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Bydgoszczy do reprezentacji i podejmowania zobowiązań finansowych na potrzeby realizacji zadań Związku ZIT Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego,

W dniach **10-11 września** zostało przeprowadzone powiatowo-gminne ćwiczenie z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem *ROKITKA 2014*, w którym uczestniczyłem jako Szef Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W pierwszym dniu odbył się trening decyzyjny z udziałem przedstawicieli jednostek ćwiczących. Drugiego dnia ćwiczenie zostało przeprowadzone w terenie. Główne działania miały miejsce na terenie gminy Mrocza w miejscowościach Kosowo i Modrakowo. Ćwiczenia były okazją do sprawdzenia funkcjonowania struktur zarządzania kryzysowego na poziomie powiatu i gmin. Praktycznej weryfikacji poddano zasady współpracy administracji samorządowej oraz służb, inspekcji i straży. Sprawdzono procedury związane z informowaniem ludności o zagrożeniu oraz przekazywanie informacji przez uczestników ćwiczenia zgodnie w procedurami systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach.

13 września przebywałem w partnerskim mieście Nakło w Czechach. Wraz ze mną delegację tworzyli radny p. Adam Tchórzewski oraz przedstawiciele OSP - Komendant p. Krystian Płatek i p. Łukasz Franków, którzy mieli okazję zapoznać się z funkcjonowaniem straży pożarnej u naszych sąsiadów. Uczestniczyliśmy również w pokazach strażackiej sprawności.

12 września w Polichnie odbyło się kwartalne zebranie sołtysów Gminy Nakło nad Notecią. Zebraniu przewodniczyła radna p. Halina Mnichowska. W moim imieniu w naradzie uczestniczył Zastępca p. Piotr Kalamon, Tematem był przede wszystkim podział funduszu sołectkiego oraz wnioski do budżetu, które dotyczyły m.in. remontów dróg gminnych oraz doświetlenia wsi. Poruszano również tematy związane z gospodarką odpadami oraz ubezpieczeniami w rolnictwie.

W tym dniu w Operze *Nova* w Bydgoszczy miała miejsce uroczysta gala z okazji 150-lecia Banku Spółdzielczego w Nakle nad Notecią. Uczestniczył w niej Zastępca p. Krzysztof Błoński. Uroczystość była zwieńczeniem obchodów jubileuszu banku, którą uświetniło swoją obecnością wielu samorządowców, przedstawicieli banków oraz instytucji finansowych, organizacji współpracujących, a także klientów.

17 września wspólnie z delegacjami Rady Miejskiej, Starostwa Powiatowego, Rady Powiatu Nakielskiego oraz organizacji i stowarzyszeń z naszej gminy złożyliśmy kwiaty pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu na Nakielskim Rynku w rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę.

18 września wspólnie z Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Boczanem brałem udział w spotkaniu w Kujawsko – Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy z przedstawicielami jednostek samorządowych. Spotkanie poświęcone było zmianom w polityce oświatowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Obecna na spotkaniu Wojewoda p. Ewa Mes zajęła głos w sprawie roli wspólnych działań w gminach i powiatach oraz konieczności działania w partnerstwach dla rozwoju edukacji. Dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego p. Czesław Ficner informował o możliwościach finansowania działalności edukacyjnej szkół ze środków unijnych w projektach. Podsumował również projekty zrealizowane w naszym województwie. W toku obrad Kurator p. Anna Łukaszewska omawiając kierunki zmian podkreśliła rolę partnerstwa w dążeniu do poprawy jakości edukacji. W szczególności wymieniła opracowany przez Urząd Marszałkowski *Kujawsko-Pomorski Program Rozwoju Edukacji*. Ponadto przedstawione zostały działania, jakie będzie podejmował Kurator Oświaty w roku szkolnym 2014/2015 w celu poprawy jakości edukacji w województwie m.in. zaplanowano spotkania z samorządami, w których szkoły uzyskują najniższe efekty kształcenia w celu rozpoznania przyczyn tkwiących w środowisku i w szkołach. Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty p. Andrzej Siemianowski omówił wyniki nadzoru pedagogicznego oraz plany Kuratorium Oświaty w stosunku do szkół oraz gmin z najniższymi wynikami kształcenia. Podkreślił między innymi konieczność współpracy szkół z najniższymi wynikami z ośrodkami wsparcia nauczycieli w celu realizacji *Indywidualnych programów wsparcia szkół*. W czasie dyskusji wymieniono się spostrzeżeniami dotyczącymi jakości edukacji w szkołach niepublicznych, potrzebie większej dbałości szkół o frekwencję uczniów oraz organizację doraźnych zastępstw w czasie nieobecności nauczycieli. Podkreślano również konieczność dostosowywania form i metod pracy z uczniami w taki sposób, aby byli właściwie motywowani do pracy i wysiłki. Szczegółowe wnioski i rekomendacje do pracy na rok szkolny 2014/2015 zostaną skierowane do jednostek samorządu terytorialnego w systemie Portalu Informacyjnego Kuratorium Oświaty.

W tym dniu wspólnie z Zastępcą p. Piotrem Kalamonem i Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim uczestniczyliśmy w oficjalnym odpaleniu pieca wapiennego w nakielskiej Cukrowni, co zapoczątkowało kolejną kampanię cukrowniczą.

19 września uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników NADM Sp. z o.o., w trakcie którego podjęta została uchwała w sprawie dopłaty związanej z wykonywaniem przez Spółkę zadania własnego Gminy Nakło nad Notecią, tj. prowadzenia Krytej Pływalni *Naquarius* (kwota 201.974,00 zł na pokrycie ewentualnej straty za 2014 r.)

20 września miał miejsce XVI Bieg Uliczny o *Zielony Liść Dębu*. W biegu startowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. Uczestniczyłem tradycyjnie w biegu otwarcia. Wręczenie pucharów, dyplomów i nagród miało miejsce w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach.

23 września zgodnie z upoważnieniem Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy zwołałem I posiedzenie Miejskiej Komisji Wyborczej w Nakle nad Notecią.

24 września w Warszawie w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w posiedzeniu sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Przedmiotem

obrad była *Informacja na temat pracy osób pozbawionych wolności na rzecz jednostek samorządu terytorialnego*, którą referował gen. Jacek Włodarski - Dyrektor Generalny Służby Więziennej oraz *Informacja na temat kary nieizolacyjnej w formie nieodpłatnej pracy, wykonywanej na rzecz dobra publicznego we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego* zaprezentowana przez gen. Pawła Nasiłowskiego - Dyrektora Biura Dozoru Elektronicznego Centralnego Zarządu Służby Więziennej. Na zakończenie obrad wręczone zostały dyplomy i wyróżnienia przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego, szczególnie zaangażowanych w akcję resocjalizacji przez pracę na rzecz dobra publicznego. Miałem zaszczyt znaleźć się w gronie wyróżnionych osób.

W wyniku ogłoszonego konkursu na stanowisko w Wydziale Inwestycyjnym Urzędu Miasta i Gminy z dniem 1 września br. zatrudniłem p. Milenę Wieczorek, którą komisja konkursowa wyłoniła do zatrudnienia.

Zgodnie z przepisami znowelizowanej *ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej* oraz niektórych innych ustaw odwołałem ze stanowiska Dyrektora Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią p. Andrzeja Sołtysiaka z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. W najbliższym czasie ukaże się ogłoszenie o konkursie na powyższe stanowisko.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

2 września została podpisana umowa z *EUROVIĄ POLSKA S.A.* z siedzibą Bielany Wrocławskie na zadanie p.n. *Uzbrojenie terenu Parku przemysłowego w Paterku – Etap I*. Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 30 sierpnia 2015 roku za kwotę w wysokości 13.279.000 zł brutto.

4 września podpisano z Urzędem Marszałkowskim dwie umowy na przyznanie pomocy na operacje z zakresu małych projektów w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju*, objętych PROW na lata 2007-2013 na następujące zadania:

- Budowa małej infrastruktury turystycznej *Dziecięca kraina zabaw-plac zabaw w Paterku*. Wartość zadania 44.383,64zł, w tym kwota dofinansowania wyniesie 25.000,00 zł.
- Budowa małej infrastruktury turystycznej *Żabie oczko w Ślesinie*. Wartość zadania 34.385,84 zł, w tym kwota dofinansowania 25.000,00 zł

4 września br. dokonano odbioru ostatniego odcinka ul. Tuwima w Nakle nad Notecią. Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego był *Zakład Usług Remontowo-Budowlanych GRAC-BUD Grzegorz Mróz* w Ostrowie. Zakres prac obejmował wykonanie robót drogowych na długości 155 mb. Wartość umowna robót to 156.588,00 zł.

5 września została podpisana umowa z *Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów KOBYLARNIA S.A.* na wykonanie zadania pn. *Modernizacji drogi gminnej w miejscowości Wieszki*. Wartość wykonania robót to 273.709,50 zł. Termin realizacji do 30.09.2014 r. Zadanie zostało dofinansowane w 50% przez Województwo Kujawsko – Pomorskie z funduszu

przeznaczonego na ochronę gruntów rolnych. Do dnia dzisiejszego wykonano już warstwę wiążącą i ścieralną.

5 września została podpisana umowa ze *Spółką z o.o. Projektowanie Nadzór Budownictwo PNB* z siedzibą w Bydgoszczy na zadanie p.n. *Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania - Uzbrojenie terenu Parku przemysłowego w Paterku – Etap I.* Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 30 września 2015 r. za kwotę 281.547,00 zł brutto.

9 września uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie p.n. *Termomodernizacja budynku Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią.* Termin składania ofert upływa w dniu 30 września br. o godzinie 10:00.

10 września nastąpiło przekazanie placu budowy w Paterku na zadaniu *Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku Etap I.* wykonawcy robót - firmie *EUROVIA Polska* w obecności Firmy *PNB*.

11 września uzyskano decyzję pozwolenia na budowę pieszojezdni wraz z odwodnieniem na ulicy 7-go Lutego w miejscowości Paterek. Zakres prac objęty decyzją obejmuje wybudowanie 1285,0 m² nawierzchni pieszojezdni oraz 444,2 mb kanalizacji deszczowej.

12 września Zastępca p. Błoński spotkał się z Marszałkiem Województwa p. Piotrem Całbeckim, Dyrektorem Departamentu Wdrażania RPO p. Kamilą Radziecką, Z-cą Dyrektora Departamentu Zarządzania Funduszami i Projektami Unijnymi p. Moniką Walecką – Gołasz, aby rozmawiać nt. wzmocnienia dofinansowania inwestycji obejścia miasta Nakło nad Notecią kwotą 6 mln zł. W dniu 17 września Zarząd Województwa podjął uchwałę o zwiększeniu inwestycji wymienioną kwotą.

W tym samym dniu podpisano umowę z firmą *EUROVIA Polska* w postępowaniu prowadzonym w trybie zamówienia z wolnej ręki zgodnie z art. 67 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. *prawo zamówień publicznych* na wykonanie zamówienia dodatkowego w zadaniu pn. *Budowa Obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd. – Pn w ciągu drogi wojewódzkiej 241 (Rogoźno Tuchola)* na kwotę 11.950.000,00 zł brutto.

W miesiącu wrześniu br. rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji sanitarnej na ulicach Wiejskiej, Narcyzowej, Makowej i Goździkowej w miejscowości Występ.

W ramach zadania pn. *Modernizacja ulic Dworcowej, Jackowskiego, odcinka Gimnazjalnej i Krzywoustego i Strażackiej* wykonano na ulicach Dworcowej oraz Krzywoustego chodniki wraz z zatokami parkingowymi oraz zjazdy do posesji, na ul. Strażackiej chodniki oraz krawężniki na ul. Gimnazjalnej krawężniki.

BURMISTRZ

Stawomir Napierala